
Comune di Milazzo 
Città Metropolitana di Messina 

1 ° Settore 
9 ° Servizio 

Determinazione del Dirigente n. O del À , JD . ÌD ( ) 

OGGETTO: Richiesta utilizzo Teatro Trifiletti - Rimborso somme.

I L DIRIGENTE

Vista la proposta di determinazione di cui all'oggetto, il cui testo è trascritto nel documento
allegato alla presente che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Visto il vigente regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato
con delibera di G.M. n° 267 del 15/06/1999 e successive modifiche ed integrazioni;

Ritenuto di dovere far proprio il contenuto formale e sostanziale del prowedimento proposto;

Vista la Legge n° 142/90, recepita con modifiche dalla legge regionale 11 dicembre 1991, n° 

48;

Vista la Legge Regionale 7 settembre 1998 n° 23;

Visto il D. Lgs 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto l'O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;

DETERMINA

1) di fare propria e quindi di approvare la proposta di determinazione relativa all'oggetto nel
testo risultante dal documento qui allegato per formarne parte integrante e sostanziale; 

2) disporre la tempestiva trasmissione della presente, a cura del responsabile del
procedimento, agli Organi ed agli Uffici indicati nella suddetta pr posta.



Comune di Milazzo 
Città Metropolitana di Messina 

1° Settore 
9° Servizio 

Proposta di determinazione 

OGGETTO: Richiesta utilizzo Teatro Trifiletti - Rimborso somme. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO: 
- che con istanza del 19/10/2016, acquisita al prot. 0038153/1347, il Presidente 
dell'Associazione Essere Arte e Artigianato, ha richiesto la concessione in uso 
temporaneo del Teatro Trifiletti nella giornate del 29 e 30 novembre 2016 per la 
rappresentazione dello spettacolo teatrale Il Sogno Shakespiriano; 

- che a seguito del versamento della somma dovuta questo ufficio ha proweduto al 
rilascio della concessione n° 201 del 18/11/2016 per l'utilizzo del Teatro nella giornate 
del 29 e 30 novembre 2016; 

CONSIDERATO che con mail del 21 novembre 2016 è stato comunicato che 
l'Associazione, per ragioni organizzative intendeva utilizzare il Teatro nella sola 
giornata del 29/11/2016 e successivamente è stata manifestata la volontà di utilizzare il 
credito vantato per un successivo utilizzo del Teatro; 

VISTA la mail dell'11/10/2017, acquisita al prot. 44147, con la quale il Signor Stefano 
lmpallomeni, per conto dell'Associazione Essere nella qualità di Direttore Artistico 
chiede la restituzione della somma di Euro 104,00 relativa al mancato utilizzo del 
Teatro Trifiletti nella giornata del 30/11/2016; 

VISTA la ricevuta del versamento di Euro 208,00 effettuato con bonifico bancario dal 
Dott. Stefano lmpallomeni in data 15/11/2016 sul conto corrente postale n. 14064984 
con causale "Teatro Trifiletti 29-30 novembre il sogno Shakespiriano"; 

DATO ATTO che occorre procedere alla restituzione all'Associazione Essere della 
somma di Euro 104,00 per la giornata di mancato utilizzo del Teatro; 

PRESO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n° 101 dell'8/11/2016 è 
stato dichiarato il dissesto finanziario dell'Ente ai sensi dell'art. 246 del Decreto 
Legislativo 267/2000; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il vigente ordinamento comunale di contabilità; 

VISTI gli atti d'ufficio; 

2 



PROPONE 

1) Di rimborsare, per i motivi illustrati in narrativa, la somma di Euro 104,00 al Dott. 
Stefano lmpallomeni, Direttore Artistico dell'Associazione Essere Arte e Artigianato, 
mediante accredito della somma sul conto corrente bancario presso Monte dei 
paschi di Siena, Filiale di Milazzo, IBAN: IT78R0103082290000063110966; 

2) Di impegnare e liquidare la superiore somma di Euro 104,00 sull'esercizio 
finanziario in corso secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

Identificativo conto Esercizio 
Esercizi Esercizi 

finanziario (piano dei 
Missione/ capitol 

descrizione 
CP/ 

esigibilità 
o o Esercizio 

titolo 
conti) 

programma o FVP 
2017 

esigibilit esigibilit successivo 
à 2018 à 2019 

altri oneri 
straordinari 

della 
gestione 

corrente -
1 1.09.02.01 .001 01/04 940 sgravi e 104,00 o o o 

rimborsi di 
imposte ed 

altre 
entrate 

comunali 

3) Di dare atto che il versamento di Euro 208,00 è stato accertato al cap. 759 AC 
16/1706, giusta reversale n° 7438/2016; 

4) di dare atto che il presente impegno rientra nelle prescrizioni di cui all'art. 250 del 
D. Lgs. n. 267/2000; 

5) di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per gli adempimenti di cui al 4 ° 
comma dell'art. 151 del D.lgs 267/2000 ed all'Albo Pretorio per la pubblicazione. 

3 

CEDIMENTO 
Presti 



.- •ll'ectald.,_, ��':.::..:rovvedlmento 

Numero: 2017 /601 del: 19/10/2017 
' ·' 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell' art. 147 bis, comma 1 e di attestazione 
della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 183, comma 4, del D.Lgs n° 267 
del 18/08/2000. 

Impegno 
2017 / 1304 

RICHIESTA UTILIZZO TEATRO TRIFILETTI - RIMBORSO SOMME. -
Operazione: Inserimento 
Soggetto: 15716 IMPALLOMENI STEFANO DIRET.ART.ASSOCIAZ.ESSERE 
ARTE E ARTIGIANATO 
Piano Fin. Imp.: 1.09.02.01.001 

PEG: 940 PIANO FIN: 1.09.02.01.001, MISS/PROG: 01.04 
ALTRI ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE - SGRAVI E 
RIMBORSI DI IMPOSTE ED ALTRE ENTRATE COMUNALI 

Totale Accertato 
Totale Sub Accertato 
Totale Impegnato 
Totale Sub Impegnato 
Totale Liquidato 

24/10/2017 

Milazzo lì 24/10/2017 

Il Responsabile dell'Istruttoria 
! : .. ·,··.,'f'"'��'b-

Il Dirige-?/ 
Dott. Frances�onsiglio 

",',_�;l,'.1. ,,,,I.: ��,� 

104,00 

0,00 

0,00 

104,00 

0,00 

0,00 


	2017-10-26-0001
	2017-10-26-0002



